



15. december 2011

I henhold til § 37 i forretningsordenen for Inatsisartut fremlægger jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisunut:

Spørgsmål til Naalakkersuisunut:

1. **Er der planer om at ansætte flere toldere til bekæmpelse af euforiserende stoffer?**
2. **Er toldernes og politiets tilsyn og opgaver steget som følge af, at man ikke længere må indføre toldfrie varer til Grønland?**
3. **Er der blevet flere toldere i løbet af de sidste 2 år?**
4. **Har Naalakkersuisut planer om at arbejde for at straffen for overtrædelse af lov om euforiserende stoffer bliver hårdere end den er i forhold til i dag?**
5. **Hvor mange har i 2009, 2010 og 2011 overtrådt lov om euforiserende stoffer og hvor stort et beløb er blevet konfiskeret?**

(Medlem af Inatsisartut, Kristian Jeremiassen Siumut)

Begrundelse

Jeg beundrer selv Færøernes tiltag for at bekæmpe kampen mod de euforiserende stoffer, som virker langt større i forhold til Grønland. Jeg har været på Færøerne 3 gange og kan ved selvsyn se at de altid har toldere og jævnligt får fat på mistænkelige personer.

Jeg mener at bekæmpelse af euforiserende stoffer er så lavt prioriteret, at det virker som om disse er tilladt, selvom det er forbudt ved lov.

Derfor vil jeg gerne spørge om man har planer om at ansætte flere toldere, der skal lede efter euforiserende stoffer? Sammenlignet med Færøerne virker det nemt at indføre stoffer til Grønland, hvor jeg ved hjemrejse fra Danmark til Grønland utallige gange har oplevet, at der næsten ikke er nogen toldere og politi.

Som eksempel ankom jeg fra Danmark i går, hvor der stod 1 politibetjent til at holde øje med passager fra atlantflyveren, og det er i forhold til antallet af passager alt for mange for 1 betjent.

Resten af rejsen hjem var der ingen politi eller toldere, derfor synes jeg at det er alt for nemt at indføre euforiserende stoffer og det bør ændres.

Som det andet, vil jeg gerne spørge om toldernes og politiets opgaver er steget som følge af, at man ikke længere må indføre toldfrie varer til Grønland?

Som det tredje spørgsmål, vil jeg gerne vide om der er ansat flere toldere i løbet af de sidste 2 år?

Som det fjerde vil jeg gerne spørge om Naalakkersuisut har planer om at arbejde for at straffen for overtrædelse af lov om euforiserende stoffer bliver hårdere end den er i forhold til i dag? Jeg mener, at uanset om mængden er lille eller stor, så er straffen for lav, da indførelse af euforiserende

stoffer er yderst forbudt og derfor bør straffen være hård, om man indfører eller opbevarer, uanset mængden.

Vi må nedbringe befolkningens omgang med euforiserende stoffer, der er utal af børn, der har en dårlig barndom på grund af stoffer, vi må som samfund sige nok er nok og give hårdere straffe til dem, der overtræder loven om euforiserende stoffer.

Til sidst vil jeg gerne vide, hvor mange, der i 2009, 2010 og 2011 har overtrådt lov om euforiserende stoffer og hvor stort et beløb er blevet konfiskeret?

Jeg skal venligst anmode om at mine spørgsmål bliver besvaret inden for 10 arbejdsdage.